

## АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ленинского района

Республики Крым

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 278

23 июня 2020г

с.Войково

Об утверждении Порядка о проведении Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов - пунктов проката маломерных судов на территории муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года, ст. 6 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с ч.2 ст.6 Федерального закона от 28.12.2009 г. «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Республики Крым от 05.05.2015 г. № 92-3РК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 г. № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования НТО на территории муниципальных образований в Республике Крым», Постановления Совета министров Республики Крым от 19.02.2019 № 84, постановления Совета министров Республики Крым от 09.07.2019 № 385, постановлением Совета министров от 19.11.2019 г. № 648, приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 26 декабря 2014 года № 129, Постановлением Совета министров от 09.12.2019 года №701 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 31 марта 2015 года №149 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Крым», руководствоваться Постановлением администрации Войковского сельского поселения от № «Об утверждении Положения о размещении и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым» и Уставом муниципального образования Войковского сельского поселения, администрация Войковского сельского поселения

## постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок о проведении Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов пунктов проката маломерных судов на территории муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым.
- 2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений субъектов хозяйствования на право размещения нестационарных торговых объектов (пункт

проката маломерных судов) на территории муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым.

- **3.** Утвердить Типовой проект договора на размещение нестационарного торгового объекта(пункт проката маломерных судов) на территории муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым.
- **4.** Настоящее Постановление опубликовать на официальном Портале Правительства Республики Крым, странице Ленинского муниципального района (lenino.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования Ленинского района» подразделе «Войковское сельское поселение», на официальном сайте администрации Войковского сельского поселения в сети «Интернет» в установленном порядке.
- **5.** Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Войковского сельского совета - Глава администрации Войковского сельского поселения

И.В.Крутьков